
 

Z rozhovoru dne 28.10.2004 v Ammanu (Jordan) 
Autor © Jana Ledvinová Foto © René Kubášek 

Terorista? 
 

       ANO             NE 
      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Spisovatel, literární kritik, metalurgický inženýr z Amary z jižního Iráku. 
Bývalý politický vězeň, strávil rok ve vězení a dle svých slov prožil všechny 
představitelné druhy mučení. Dnes pracuje jako viceprezident irácké 
literární společnosti. Věnuje se zejména vzájemnému přibližování západní 
a islámské kultury. Se všemi přáteli uvítal pád Sadama Husajna a těšil se na 
život ve svobodné zemi. Ale zažívá jen další okupaci. Zůstává však plný 
naděje v lepší svobodný demokratický Irák. Věří, že když odejdou 
spojenecká vojska, všechno bude lepši. Nevěří, že by konec okupace skončil 
občanskou válkou.  Je mu líto, že se pár jeho kamarádů svobody nedočká, 
protože byli zastřeleni Britskými vojáky . 


